278. Fr. Arturus Darceus remotus fuit a conventu S. Severi provinciae Aprutinae et assignatus in conventu S. Mariae Sanitatis de Neapoli<sup>196</sup>.

12 Iunii. [83, f. 2<sup>r</sup>]

279. Fuit admissus A. R. P. M. fr. Marco de Rupe Forte provinciae Hiberniae ut redeat ad civitatem Dublinensem, ibique Catholicis assistat, et in persecutione si opus est usque ad effusionem sanguinis persistat<sup>197</sup>.

19 Iunii. [78<sup>b</sup>, f. 23<sup>v</sup>]

280. A. R. P. fr. Ioannes Nolanus, magister, institutus fuit in socium A. R. P. Commissarii provinciae Poloniae, P. fr. Georgii Herbestain, cum facultate ut si praedictus Commissarius, vel morte vel alio legitimo impedimento detineatur quominus suo muneri satisfacere queat, ipse in loco praedicti Commissarii substituatur.

25 Iunii. [83, f. 4<sup>v</sup>]

281. Fr. Humbertus de Hibernia, pro rata provinciarum desolatarum, assignatus fuit collegialis in collegio S. Thomae Minervae de Urbe.

9 Iulii. [83, f. 7<sup>r</sup>]

282. Institutus magister in theologia, P. fr. Ioannes Baptista Aquetus<sup>198</sup>, regens S. Eustorgii.

27 Augusti. [83, f. 43<sup>r</sup>]

283. Fuerunt missae novae patentes magisterii P. M. fr. Marco de Rupe Forte.

17 Octobris. [83, f. 43<sup>r</sup>]

284. Assignati fuerunt ad studium Hispaniae a provinciali Hispaniae, duo fratres iuvenes fr. Michael Fullam et fr. Nicolaus Dennis.

17 Octobris. [83, f. 43<sup>r</sup>]

285. Congregatio Sanitatis. Fr. Ioseph de S. Maria Hibernus, filius nativus conventus Sanitatis, ibidem assignatus [est]<sup>199</sup>.

3 Novembri. [83, f. 147<sup>r</sup>]

286. Provincia Hungariae. Institutus commissarius ad introducendam religionem in regnum Hungariae, P. M. fr. Ioannes Nolanus ex provincia Hiberniae.

12 Novembri. [83, f. 38<sup>r</sup>]

287. Provincia Portugalliae. Factus fuit commissarius generalis et visitator toties quoties opus fuerit super conventum vel collegium Hibernorum et super monasterium monialium erectum in civitate Ulyssiponensis tam super capita quam membra, etiam super vicarios provinciales provincialis Hiberniae,

<sup>196</sup> Arthur Darcy. Both these convents were in the city of Naples. See No. 299.

<sup>197</sup> Mark Rochefort, as in No. 274. This priest procured a papal letter (27 Apr 1644) from Urban VIII encouraging the people of Dublin to persevere in the faith. It was published by P. Moran, Spicilegium Ossoriense, 1st series, Dublin 1874, 291. See also No. 283.

<sup>198</sup> John B. Hackett, regent of S. Eustorgius (Milan).

<sup>199</sup> The convent of S. Maria della Sanità, Naples.

R. P. M. Gonsalvus de Gama conventus de Beneficari. In amplissima forma vide expeditiones fr. magistri Morel<sup>200</sup>.

26 Novembris.

[83, f. 66v]

288. In Dei Filio sibi dilecto A. R. P. Magistro fr. Gonsalvo de Gama, conventus Benficarii nostrae provinciae Portugalliae ordinis praedicatorum, Fr. Thomas, etc. Salutem et itineris prosperitatem.

Multitudo et gravitas negotiorum quae nobis et universo passim Ordine expedienda offeruntur, locorum distantia et corporis nostri virumque imbecillitas non permittunt ut singulis provinciis prout vellemus presentes intendere possimus. Quapropter, si quid arduum et difficile in longe positis regionibus et provinciis, seu etiam conventibus aut collegiis tractandum, restituendum, regendumve occurrit, quod praesentiam quidem nostram requirent, quam tamen ut plurimum exhibere non valemus, cogimur vices nostras aliis, quorum nobis in rebus exercendis et industria et fides observantiaeque regularis zelus perspectae sunt, non raro committere. Sane cum ex debito iniuncti nobis officii dudum Collegii vel Conventus fratrum nostrorum Hibernorum in civitate Ulyssiponensi erecti, necnon monialium Monasterii in eadem civitate pro puellis Catholicis ab Illustrissima Domina Enia de Britto, Comitissa de Atalaya, sub ordine nostro extracti, cura et sollicitudo anxiis, nos multum habeat ut tam fratres illius quam sorores istius nationis Hibernicae eandem vitae observantiam sequantur, quam tota nostra (!) provinciae Portugalliae profitetur, et ut occurrentibus eorum necessitatibus providere valeamus, quibus subvenire de facili non possunt R. A. Patres Provinciales nostri Hiberniae, tum ob calamitatem temporis tum aliis obstaculis impediti, ne defectu praesentis superioris ad quem fratres dicti conventus vel collegii nostri Hibernorum, et moniales sorores nostrae dicti monasterii recurrere possint, et qui ad eos et eas cum opus fuerit accedere valeat, et quod iustum noverit decernere statuat, eorum in spiritualibus et temporalibus aliquod publicum vel speciale detrimentum contingat, tenore praesentium et nostri authoritate officii te R. A. P. Magistrum fr. Gonsalvum de Gama supradictum, de cuius sinceritate, zelo religione atque scientia, pleniores in Domino fiduciam concepiimus, constituimus, creamus et facimus, atque constitutum, creatum et factum decernimus et declaramus Commissarium nostrum et Visitatorem Generalem et speciale super conventum vel Collegium fratrum nostrorum Hibernorum et Monasterium monialium nostrarum supradictarum civitatis Ulissiponensis, et super eorum aut cuiuslibet capita et membra, etiam Vicarios Provinciales, dantes tibi omnem tam in spiritualibus quam temporalibus auctoritatem et facultatem necnon etiam super fratres nostros ad eadem monasterium, collegium, vel conventum accedentes, recedentes, vel in eisdem fratribus aut monialibus commorantibus ut eorum licentias et obedientias recipias et acceptes atque examines, earumque necessitates audias ipsis ut

<sup>200</sup> The full text is in No. 288.

iustum iudicaveris, provideas, atque toties quoties conventum vel collegium ut opus fuerit et monasterium praefatum visites, statuasque in unoquoque illorum pro quibuslibet quod noveris expedire, praesentibus per quadriennium continuum valituris. Mandantes tibi in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae ut praedictum Commissariatus et Visitatoris officium statim acceperes, et te ad illius executionem cum perveneris te accingas. Omnibus autem et singulis tam fratribus quam monialibus nostris quomodocumque ad dictum conventum vel collegium et monasterium pro natione Hiberniae extructum pertinentibus, ut te tanquam verum ac legitimum Commissarium nostrum et Visitatorem Generalem et specialem toties opus fuerit a praesentium intimatione habeant, recipiant, et venerentur, tibique pareant et obedient in eadem virtute ut supra. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Quibuscumque etc. In quorum fidem, etc.

Romae, 26 Novembris.

[80, ff. 64<sup>v</sup>-65<sup>r</sup>]

289. P. M. fr. Dominicus de Rosario<sup>201</sup> institutus visitator provinciae Portugalliae super capitibus et membris et monasteriis monialium, cum facultate cassandi quoscumque et cuiuscumque generis, et insuper datus praesidens et vicarius electionis facienda in capitulo proxime futuro anno 1645, cum facultate proponendi tres vel quatuor vocalibus eiusdem capituli si sibi bene visum fuerit.

30 Novembris.

[83, f. 62<sup>v</sup>]

1645

290. A. R. P. M. fr. Dominicus de Rosario institutus est visitator provinciae Portugalliae.

Romae, 2 Ianuarii.

[82, f. 35<sup>rv</sup>]

291. Congregatio Styriae et Carinthiae. Mittuntur patentes baccalaureatus R. P. fr. Maurizio Tirello provinciae Hiberniae, priori Grecensi<sup>202</sup>. Praedictus pater instituitur regens praedicti conventus supposito quod renunciet prius suo prioratui dicti conventus.

11 Martii.

[83, f. 156<sup>v</sup>]

292. Provincia Bethicae. Assignatus [est] ad studium philosophiae in conventu Hispalensis fr. Dominicus Rouage provinciae Hiberniae<sup>203</sup>, supposito consensu provincialis.

[Aprilis]

[83, f. 72<sup>r</sup>]

293. Provincia S. Petri Martyris. Institutus fuit in regentem S. Eustorgii Mediolani, R. P. fr. Georgius Rainoldus post absolutum officium P. fr. Ioannis Baptistae Hacquet.

7 Octobris.

[83, f. 129<sup>r</sup>]

<sup>201</sup> Dominic O'Daly, as also in No. 290.

<sup>202</sup> Maurice Tyrell, prior of Gratz, now in Czechoslovakia.

<sup>203</sup> Perhaps Dominic Ruane, assigned here to Seville.

294. Congregatio S. Ludovici. Fr. Thomas Coghlan, Hibernus, assignatus [est] in conventu S. Maximini et dispensatus ut statim possit habere lectorem et admitti ad cursum artium statim.

22 Decembris.

[83, f. 160<sup>r</sup>]

295. Congregatio Gallicana. R. A. P. fr. Ioannes Nolanus provinciae Hiberniae institutus fuit commissarius generalis et specialis conventus Bisuntini<sup>204</sup>, cum autoritate in et supra praedictum conventum, capita et membra, ad audiendas querelas ipsorum fratrum, citandos ipsos, inquirendum, informandumque usque ad sententiam definitivam exclusive; institutusque fuit autoritate Apostolica concessa P. Reverendissimo ut appareat ex brevi dato Romae die XIII Ianuarii.

R. A. P. M. Nolanus praefatus institutus fuit vicarius conventus Bisuntini in capite, tam in absentia quam in praesentia prioris, cum autoritate et iurisdictione quam vicarii in capite habere solent.

28 Decembris.

[83, f. 140<sup>r</sup>]

296. In Dei filio, etc., Magistro fr. Ioanni Nolano, etc., fr. Thomas Turcus, etc. Iustis rationibus animum nostrum moventibus, providere volentes nostro conventui Bisuntino nostrae congregationis Gallicanae de vicario in capite, in absentia R. A. M. Prioris dicti conventus, aut etiam in praesentia, tenore praesentium et nostri autoritate officii, te R. P. M. fr. Ioannem Nolano praefatum damus, instituimus, et facimus, datumque, institutum, et factum declaramus vicarium in capite in et super conventu nostro Bisuntino praefato, capitibusque et membris, qualitercumque ad ipsum pertinentibus, cum omni auctoritate et iurisdictione quam huiusmodi vicarii nostri habere consueverunt; praecipientes tibi in virtutue Spiritus Sancti, etc. Datum Parisiis in nostro S. Iacobi conventu.

Parisiis, 28 Decembris.

[82, f. 195<sup>rv</sup>]

1646

297. Congregatio Sardiniae. P. M. fr. Ioannes Bapt. Acquetus, provinciae Hiberniae, institutus fuit regens ac lector primarius conventus S. Dominici de Callari<sup>205</sup>.

18 Ianuarii.

[85, p. 241]

298. Concessum [fuit] P. M. fr. Alberto de Brien, provinciali Hiberniae, ut possit ad usum habere libros, scilicet opera Divi Thomae, Baronii, Caietani, Xisti Senensis, et Huze [?] <sup>206</sup>, et Concilia Generalia, dummodo solvat pro illis pro rata quantum solvet provincia Hiberniae pro reliquis collectis pro ea provincia.

23 Februarii.

[83, f. 43<sup>r</sup>]

<sup>204</sup> The convent of Besançon (Doubs), mentioned again in No. 296.

<sup>205</sup> John B. Hackett, regent in Cagliari (Sardinia).